
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О проведении торгов в форме открытого конкурса  
на право заключения договора на установку  

и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном  
участке, находящемся в муниципальной собственности  

муниципального образования город-курорт Анапа  
или государственная собственность на который  

не разграничена, а также здании или ином недвижимом  
имуществе, находящемся в муниципальной собственности 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 
 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»,  Федеральным 
законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании 
решения Совета муниципального образования город-курорт Анапа  
от 27 января 2022 г. № 267 «Об утверждении Правил установки и эксплуатации 
рекламных конструкций на территории муниципального образования го- 
род-курорт Анапа», постановления администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа от 25 ноября 2022 г. № 2913 «Об утверждении 
Порядка проведения конкурса или аукциона в электронной форме на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, находящемся в муниципальной собственности 
муниципального образования город-курорт Анапа или государственная 
собственность на который не разграничена, а также здании или ином 
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
муниципального образования город-курорт Анапа» п о с т а н о в л я ю: 

1. Начать проведение торгов в форме открытого конкурса на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, находящемся в муниципальной собственности 
муниципального образования город-курорт Анапа или государственная 
собственность на который не разграничена, а также здании или ином 
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
муниципального образования город-курорт Анапа не позднее 10 декабря 2022 г. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, находящемся в муниципальной собственности 



2 

муниципального образования город-курорт Анапа или государственная 
собственность на который не разграничена, а также здании или ином 
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
муниципального образования город-курорт Анапа согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном 
средстве массовой информации.  

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа                    
Воронова В.С. 

 
 
Исполняющий  
обязанности главы 
муниципального  
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

С.С. Балаева 



   

 Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от_____________    № __________ 

 
 

СОСТАВ 
 комиссии по проведению конкурса на право заключения  

договора на установку и эксплуатацию рекламной  
конструкции на земельном участке, находящемся  
в муниципальной собственности муниципального  

образования город-курорт Анапа или государственная  
собственность на который не разграничена, а также  

здании или ином недвижимом имуществе, находящемся  
в муниципальной собственности муниципального  

образования город-курорт Анапа 
 

 
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий инвестиционную деятельность, вопросы перспективного развития, 
информатизации и связи, развития агропромышленного комплекса, 
потребительской сферы, курортов и туризма, председатель комиссии;  
 
начальник управления потребительской сферы администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа, заместитель председателя комиссии;  
 
главный специалист управления потребительской сферы администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа, в функции которого входит 
курирование наружной рекламы, секретарь комиссии.  
 

Члены комиссии: 
 
начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления имущественных отношений администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
 
 
 
 



2 

 
начальник управления архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа. 
 
 

Начальник управления 
потребительской сферы 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

М.А. Сердюк 


